
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Návrh nového zabezpečovacího zařízení v železniční stanici Řetenice 

Autor práce: 

Dana Pilná 

Vedoucí: 

Ing. Edvard Březina, CSc. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Studentka vyžaduje a potřebuje soustavné vedení práce;v tom není samostatná. Schází ji 
odborná terminologie, schází ji dobrá větná skladba, vyjadřuje se nevhodnými pojmy. 
Problémem bylo i grafické zpracování schémat železničních stanic. 

Zpracování bylo narušeno nemocí studentky, práce je obhajována v pozdějším termínu. 

V jednom období studentka nekomunikovala a komunikace musela být vedena 
vedoucím bakalářské práce. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Doplňuji i o zdroje zpracovávané v železničních stanicích; Staniční řády, technologické 
postupy apod. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Po stránce stavební není možno až takto hodnotit, protože se jedná o první analýzu a 
záměr. Z hlediska bezpečnosti cestujících je v souladu. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce je přehledná a má dobrou úpravu. Její formální stránkou mě autorka mile 
překvapila. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Uplatněny byly technologie a řízení železniční dopravy a zabezpečovací technika.  
 

Připomínky a dotazy k práci: 

- po věcné stránce schází zabezpečovací zařízení v železniční stanici Úpořiny 

- nedostatky v názvech tabulek TPP 

- nepřesnost v odborné terminologii ( str.25 ) 



- nedostatky ve spisovném  jazyce českém ( seznam zkratek, str.24, 48 ) 

- nedostatky ve vyjadřování ( str. 12, 13, 21 )   

 

Závěrem konstatuji, že po odborné stránce je práce na velmi dobré úrovni, je 
zpracována ve variantách. Nebývá v bakalářských pracech běžné, že návrhová část obsahuje 
16 stran textu, obrázků a tabulek. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře (2) 

 

 

V  Praze dne 4.12.2014 . 

 

.......................................... 

Ing. Edvard Březina, CSc. 


